АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1ЛЛЛ-
город Тимашевск

№  / 9

Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на первое полугодие 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-K3
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив­
ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак­
тов», постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район от 7 сентября 2015 г. № 918 «Об утверждении Порядка
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муници­
пального образования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществ­
ления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции по­
становления от 15 сентября 2023 г. № 1417), статьей 66 Устава муниципального
образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Тимашевский район на первое
полугодие 2025 года (прилагается).

2. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.):

2.1. Обеспечить выполнение утвержденного плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на первое полугодие 2025 года.

2.2. Разместить план проведения экспертизы муниципальных норматив­
ных правовых актов муниципального образования Тимашевский район на пер­
вое полугодие 2025 года на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» https://тимрегион.рф/в разделе «Экспертиза действующих нормативных
правовых актов» не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/%d0%b2

2

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район
Скрипиль И. А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от ?  69

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования Тимашевский район
на первое полугодие 2025 года

№
п/
п

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Заявители Дата
начала

экспертизы

Дата
окончания
публичных

консультаций

Дата
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное
лицо в админи­

страции

1 2 3 4 5 6 7

1 Постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 9 июня 2023 г.
№ 865 «Об утверждении административного регла­
мента предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления зе­
мельного участка» (в редакции постановлений
от 28 июня 2024 г. № 824, 15 октября 2024 г.
№ 1415)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

28.01.2025 28.02.2025 28.04.2025 Гусев Д.Ю.

1 2 3 4 5 6 7
2 Постановление администрации муниципального об­

разования Тимашевский район от 19 мая 2023 г.
№ 723 «Об утверждении административного регла­
мента предоставления муницишшьной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоян­
ное (бессрочное) пользование, безвозмездное поль­
зование земельного участка, находящегося в госу­
дарственной или муницишшьной собственности, без
проведения торгов» (в редакции постановления
от 28 июня 2024 г. № 825)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

14.02.2025 14.03.2025 14.05.2025 Гусев Д.Ю.

3 Постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 29 сентября
2022 г. № 1477 «Об утверждении административно­
го регламента предоставления муниципальной услу­
ги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуа­
тацию» (в редакции постановлений от 5 апреля
2023 г. № 413, 9 октября 2023 г. № 1626, 27 июня
2024 г. №814)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

18.03.2025 18.04.2025 18.06.2025 Гусев Д.Ю.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль